Администрация Бутурлинского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа

имени В.И.Казакова

ПРИКАЗ

«01» сентября 2011г.                                                                                   № 299
Об утверждении ООП НОО,
программ дополнительного образования, программы внеурочной деятельности на 2011-2012учебный год.
    В  соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 11.02.2010 года № 119 «Об организации введения федеральных государственных образовательных стандартов общего образования в общеобразовательных учреждениях Нижегородской области», приказа районного отдела образования № 419 от. 25.09.2010 года, на основании плана-графика мероприятий школьного уровня по обеспечению введения ФГОС НОО в общеобразовательном учреждении
п р и к а з ы в а ю:

1. На основании решения педсовета от 31.09.2011г. №1 утвердить Основную общеобразовательную программу начального общего образования.

2. Утвердить план внеурочной деятельности в соответствии с требованиями ФГОС для обучающихся 1-х классов.

3. Утвердить программы дополнительного образования следующих педагогов: Кокониной Л.А., Шилиной С.А., Дородницыной О.Л., Горновой С.Г., Андреева А.В., Иванова Д.А., Евсеева Д.А., Шилина В.А., Оленичева С.В., Панкратовой М.С., Савиновой Л.К.
4. Утвердить целевые программы: «Стать человеком», «Семья», «Подросток», проекты: «Профилактика наркомании», «Здоровье, тела, интеллекта»

5. Зам. директора по УВР  Козловой И.М. раз в четверть проводить собеседование с учителями по выполнению календарно-тематических планов.

6. Зам.директора по ВР Уваровой В.И. раз в четверть проводить собеседование с педагогами дополнительного образования по выполнению программ дополнительного образования.

7 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор школы __________  А.Н.Федоров